
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

– детский сад «Росток» 
 

(МАДОУ детский сад «Росток») 
624130, Свердловская область, г. Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 
e-mail: madou.rostok@mail.ru 

ИНН/КПП 6682003348/668201001 
 

ПРИКАЗ 
 
28.02.2025                                                                                                                           № 97 

г. Новоуральск 
 

О снижении документационной нагрузки  
на педагогических работников МАДОУ детский сад «Росток» 

 
 
 

В соответствии с частью 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Управления 
образования Администрации Новоуральского городского округа от 28.02.2025 № 108 «О 
соблюдении обязательных требований в части документационной нагрузки педагогических 
работников», письмом Минпросвещения России от 11.02.2025 № ОК-397/08 «О вступлении в 
силу Федерального закона № 328-ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Педагогическим работникам МАДОУ детский сад «Росток» с 01 марта 2025 года в рамках 
реализации основных общеобразовательных программ – программ дошкольного образования 
оформлять и вести документы из перечня, утвержденного приказом Минпросвещения России 
№ 779 от 06.11.2024. 
2. Заведующим структурными подразделениями, старшему воспитателю КМЦ 
«Горошинки» до 05 марта 2025 года:  

1) ознакомить с приказом Минпросвещения России № 779 (прилагается)  всех 
педагогических работников под подпись; 

2) копии листов ознакомления направить юрисконсульту МАДОУ детский сад «Росток» 
М.В.Медведевой. 
3. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего законодательства в 
части документационной нагрузки педагогов методиста МАДОУ детский сад «Росток» 
Г.Л.Зимину. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
         Директор                                                                                     Н.Ю.Скворцова 

 
В дело № 01-07 за 2025 год 

Секретарь 
 

mailto:madou.rostok@mail.ru

